
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 31 del 28 giugno 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 31 del 28 giugno 2004 

 
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Deliberazione n. 699 - Seduta del 14 maggio 2004 - Area Generale 
di Coordinamento N. 9 - Rapporti CEE - Por Campania 2000-2006. Servizio di assistenza specialistica a 
supporto della misura 6.1 nella redazione/integrazione delle schede dei grandi progetti. 

 

omissis 
PREMESSO: 

- che l’Autorità di Gestione del POR ha trasmessa alla Commissione UE, cinque schede Grandi Progetti 
relative ad interventi cofinanziabili con la misura 6.1 del POR, ai sensi del Regolamento (CE) 1260/99, art. 
26; 

- che la programmazione delle misure del POR che finanziano interventi infrastrutturali in materia di 
trasporti prevede ulteriori operazioni relative a Grandi Progetti; 

- che la base normativa sui Grandi progetti è costituita dagli artt. 25 e 26 del Regolamento (CE) 
1260/99; 

- che tutte le informazioni richieste per i Grandi Progetti devono confluire in un apposito formulario 
predisposto dalla Commissione UE; 

- che con nota n’00629, del 25/03/04, la Commissione UE ha inviato formali osservazioni e richieste di 
integrazione ed approfondimenti alle su richiamate schede di Grandi Progetti già inviate; 

- che con Delibera n’457, del 19 marzo 2004 , la Giunta regionale ha adottato un disciplinare che 
regola le modalità, i limiti e le procedure da seguire per l’acquisizione in economia di beni e servizi, 
nell’ambito dell’attuazione delle Misure del POR Campania 2000- 2006; 

CONSIDERATO 

- che ai sensi dell’art. 3, lett. b) del su richiamato disciplinare di cui alla DGR 457/04, è ammesso il 
ricorso alla procedura di spesa in economia, anche per l’acquisto servizi di assistenza tecnica, consulenza, 
studi, ricerca, indagini e rilevazioni, per un importo fino a 200.000 euro IVA esclusa; 

- che l’onere finanziario per l’acquisizione di servizi di supporto specialistico, può essere posto a 
carico della misura 7.1 del POR Campania, sottomisura 7.1.1 azione c), 

RITENUTO 

- che le integrazioni e gli approfondimenti alle suddette schede dei Grandi progetti, nonché 
l’elaborazione di eventuali ulteriori schede (fino ad un massimo di cinque), richiedono una competenza 
altamente specialistico nel settore dei trasporti con particolare riguardo ad economisti dei trasporti, 
esperti di modelli di traffico e di problematiche ambientali, nonché di esperti in procedure amministrative 
nel settore, che non sono reperibili all’interno dell’Amministrazione; 

- che, pertanto, si posso procedere all’affidamento del servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 8 del su 
richiamato disciplinare di cui alla DGR 457/04 mediante gara informale, con richiesta di almeno cinque 
preventivi ad altrettante ditte, individuate sulla base delle principali attività dell’analisi 
tecnico-economico e finanziaria svolte nel settore dei trasporti; 

- che il servizio in oggetto posso essere aggiudicato in base al criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiose ai sensi dell’art. 7 del citato disciplinare; 

- che si possa prevedere una durato del servizio pari a 12 mesi rinnovabile per altri 12: 

- che le risorse necessarie all’attività da svolgere per l’integrazione delle cinque schede Grandi 
Progetti sono quantificabili in E. 100.000,00 escluso IVA; 

- di fissare il corrispettivo per la redazione delle eventuali ulteriori cinque schede di Grandi Progetti 
in E. 20.000,00, escluso IVA, per ciascuna scheda. 

VISTI 

- gli artt. 25 e 26 del regolamento (CE) 1260/99;  

- la nota n’00629, del 25/03/04, della Commissione UE  

- la DGR 457/04 e il relativo disciplinare; 

DELIBERA 

Per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate: 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 31 del 28 giugno 2004 2 / 2 

- di procedere all’affidamento di un “Servizio di assistenza specialistica a supporto della misura 6.1 
del POR Campania alla redazione/integrazione dei grandi progetti “, ai sensi dell’art. 8 del su richiamato 
disciplinare di cui alla DGR 457/04 mediante gara informale; 

- di approvare il capitolato di oneri per l’affidamento del “Servizio di assistenza specialistica a 
supporto della misura 6.1 del POR Campania alla redazione/integrazione del grandi progetti, che allegato 
al presente atto ne fa parte integrante e sostanziale: 

- di stabilire che le risorse necessarie all’attività da svolgere per la redazione/integrazione di schede 
Grandi Progetti sono quantificabili in E. 100.000,00 escluso IVA; 

- di fissare il corrispettivo per la redazione delle eventuali ulteriori cinque schede di Grandi Progetti 
in 120.000,00, escluso IVA, per ciascuna schede. 

- che l’onere finanziario per l’acquisizione di servizi di supporto specialistico, sia posto ci carico della 
misura 7.1 del POR Campania, sottomisura 7.1.1 azione c), 

- di trasmettere il presente atto, per il seguito di competenza, all’AGC 09 Rapporti con gli Organi 
Nazionali ed Internazionali, al Responsabile della misura 7.1; al Responsabile dell’Asse 6; al responsabile 
della misura 6.1 ed al settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione del B.U.R.C. e al Dirigente 
di staff ‘Attività correlate alle interrelazioni, tra la Programmazione regionale e la Gestione dei Fondi 
Europei, supporto alle Attività connesse alla comunicazione integrata’, per la immissione sul Sito della 
Regione Campania www.regione.campania.it. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 


